
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 612-01/17-01/10 
URBROJ: 2198/01-2-17-3 
Zadar, 7. ožujka 2017.  
 
                                                            -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na 

izmjene i dopune Statuta Gradske knjižnice 
Zadar     

 
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                        Zakon o ustanovama, članak  54.                                      
                                                                       („Narodne novine“ br.76/93,29/97,47/99 i 35/08) 
                                                                       Zakon o knjižnicama, članak 24.  
      („Narodne novine“ br.105/97,5/98,104/00 i 69/09) 

Statut Grada Zadra,  članak 27. 
                 („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10,3/13, 9/14 i 2/15-          
                                                                                      proč.tekst)  

Statut Gradske knjižnice  Zadar, članak 25. 
                 („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 4/14) 0 
  
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Radovan Dunatov, prof. 
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za kulturu i šport 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
           Na sjednici Upravnog vijeća Gradske knjižnice Zadar  održanoj dana 20. lipnja 2016. 
godine donesen je prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta  knjižnice  (u privitku). 
Upravno vijeće Gradske knjižnice Zadar, uz suglasnost i odobrenje obitelji Stipčević, 
predlaže da se u čast pokojnog profesora dr. Aleksandra Stipčevića, ogranak Arbanasi 
preimenuje u „Gradska knjižnica Zadar, Ogranak Aleksandra Stipčevića –Arbanasi“. 
 

 
     Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Zaključka -  na razmatranje i 

odlučivanje. 
                      
 

 
               GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 
 
 
 
 



Temeljem članka  54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, br. 76/93, 29/97, 47/99 i 
35/08), članka 24. Zakona o knjižnicama („Narodne novine“,  br. 105/97,5/98, 104/00 i 69/09),  
članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada  Zadra“, broj 9/09,  28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-
pročišćeni tekst) i članka 25. Statuta Gradske knjižnice („Glasnik Grada Zadra“, br.4/14)  
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___. sjednici, održanoj  dana ____________ 2017. 
godine,  donosi 
 
 
 
 
            ZAKLJUČAK 
                

      o davanju suglasnosti na izmjene i dopune  
  Statuta Gradske knjižnice Zadar 

 
 
                                                        

   
 1. Daje se suglasnost na izmjene i dopune Statuta Gradske knjižnice Zadar, 
kojega je donijelo Upravno vijeće Gradske  knjižnice Zadar na  sjednici, održanoj dana 20. lipnja  
2016. godine.                               
 
 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“. 
 
 
 
 
 
 
KLASA:  612-01/17-01/10 
URBROJ: 2198/01-1-17- 
Zadar, _________2017. godine 
 
 
 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
             PREDSJEDNIK 
                     Živko Kolega, dr.med. 
 
 








